
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

투자일자리과 28,689,568 16,916,710 11,772,858

국 6,588,895 3,240,000 3,348,895

균 208,015 208,015 0

도 3,110,652 1,609,454 1,501,198

시 18,782,006 11,859,241 6,922,765

노사안정및근로복지 23,164,099 11,625,058 11,539,041

국 6,468,895 3,240,000 3,228,895

균 208,015 208,015 0

도 2,804,452 1,345,254 1,459,198

시 13,682,737 6,831,789 6,850,948

일자리창출 20,658,103 9,119,562 11,538,541

국 6,428,895 3,200,000 3,228,895

도 2,534,990 1,058,832 1,476,158

시 11,694,218 4,860,730 6,833,488

2019 전남 차문화산업 창업 한마당 행사 312,300 160,000 152,300

도 80,000 80,000 0

시 232,300 80,000 152,300

307 민간이전 312,300 160,000 152,300

도 80,000 80,000 0

시 232,300 80,000 152,300

02 민간경상사업보조 312,300 160,000 152,300

○순천만국가정원 국제 차문화 산업전

152,300 0 152,300152,300,000원*1식

일자리 창출사업 추진 667,888 656,688 11,200

201 일반운영비 193,485 183,485 10,000

02 공공운영비 59,220 49,220 10,000

○청춘창고 시설 유지관리 10,000 0 10,0001,000,000원*10회

202 여비 4,800 3,600 1,200

01 국내여비 4,800 3,600 1,200

○일자리창출 업무 추진 여비

4,800 3,600 1,200경정 4,800,000원

지역주도형 청년일자리사업 9,965,000 3,299,000 6,666,000

국 3,917,000 1,714,000 2,203,000

시 6,048,000 1,585,000 4,463,000

307 민간이전 9,965,000 3,299,000 6,666,000

국 3,917,000 1,714,000 2,203,000

시 6,048,000 1,585,000 4,463,000

02 민간경상사업보조 9,965,000 3,299,000 6,666,000

○지역주도형 청년일자리 사업

8,566,000 1,900,000 6,666,000경정 8,566,000,000원

국 3,403,000 1,200,000 2,203,000

시 5,163,000 700,000 4,463,000

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원 1,448,645 1,200,000 248,645

국 1,156,645 1,000,000 156,645

시 292,000 200,000 92,000



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,448,645 1,200,000 248,645

국 1,156,645 1,000,000 156,645

시 292,000 200,000 92,000

02 민간경상사업보조 1,448,645 1,200,000 248,645

○지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원 사업(지역

경제과에서 이관) 1,448,645 1,200,000 248,645경정 1,448,645,000원

국 1,156,645 1,000,000 156,645

시 292,000 200,000 92,000

전남 청년 마을로 일자리사업 2,340,680 1,343,664 997,016

국 868,500 486,000 382,500

도 736,090 428,832 307,258

시 736,090 428,832 307,258

307 민간이전 2,340,680 1,343,664 997,016

국 868,500 486,000 382,500

도 736,090 428,832 307,258

시 736,090 428,832 307,258

02 민간경상사업보조 2,340,680 1,343,664 997,016

○전남 청년 마을로 일자리사업

2,340,680 1,343,664 997,016경정 2,340,680,000원

국 868,500 486,000 382,500

도 736,090 428,832 307,258

시 736,090 428,832 307,258

지역동행 일자리창출사업 1,986,000 1,100,000 886,000

도 993,000 550,000 443,000

시 993,000 550,000 443,000

307 민간이전 1,986,000 1,100,000 886,000

도 993,000 550,000 443,000

시 993,000 550,000 443,000

02 민간경상사업보조 1,986,000 1,100,000 886,000

○지역동행 일자리창출사업

1,886,000 1,000,000 886,000경정 1,886,000,000원

도 943,000 500,000 443,000

시 943,000 500,000 443,000

전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업 382,000 197,250 184,750

국 33,750 0 33,750

도 75,500 0 75,500

시 272,750 197,250 75,500

307 민간이전 382,000 197,250 184,750

국 33,750 0 33,750

도 75,500 0 75,500

시 272,750 197,250 75,500

02 민간경상사업보조 382,000 197,250 184,750

○전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업(2019

년) 184,750 0 184,750184,750,000원*1식

국 33,750 0 33,750

도 75,500 0 75,500

시 75,500 0 75,500



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전남 청년 내일로사업 1,753,800 0 1,753,800

국 453,000 0 453,000

도 650,400 0 650,400

시 650,400 0 650,400

307 민간이전 1,753,800 0 1,753,800

국 453,000 0 453,000

도 650,400 0 650,400

시 650,400 0 650,400

02 민간경상사업보조 1,753,800 0 1,753,800

○전남 청년 내일로사업(2019년)

1,169,200 0 1,169,2001,169,200,000원*1식

국 302,000 0 302,000

도 433,600 0 433,600

시 433,600 0 433,600

○전남 청년 내일로사업(2018년 2차)

584,600 0 584,600584,600,000원*1식

국 151,000 0 151,000

도 216,800 0 216,800

시 216,800 0 216,800

글로벌 웹툰센터 운영 240,270 0 240,270

101 인건비 7,450 0 7,450

04 기간제근로자등보수 7,450 0 7,450

○웹툰센터 청소인력 7,450 0 7,450

― 기본급 5,612 0 5,612

― 주휴수당 1,136 0 1,136

― 국민연금 304 0 304

― 건강보험 218 0 218

― 고용보험 102 0 102

― 산재보험 59 0 59

― 장기요양보험 19 0 19

66,800원*21일*4개월*1명

66,800원*17일*1명

6,747,000원*4.5%

6,747,000원*3.23%

6,747,000원*1.5%

6,747,000원*0.873%

218,000원*8.51%

201 일반운영비 120,420 0 120,420

01 사무관리비 110,020 0 110,020

○교육프로그램 운영 10,800 0 10,800

― 주강사(2급) 강사비 7,830 0 7,830

― 보조강사(5급) 강사비 2,970 0 2,970

○입주작가 심사수당 480 0 480

○자문수당 1,200 0 1,200

○운영위 회의참석비 1,000 0 1,000

○사무용품 구입비 3,000 0 3,000

○웹툰센터 홍보물 및 책자 제작

7,000 0 7,000

○칼라복사기 임차료 2,000 0 2,000

○토너 등 구입 4,000 0 4,000

290,000원*9명*3회

110,000원*9명*3회

120,000원*4명*1회

200,000원*3명*2회

100,000원*10명*1회

1,000,000원*3회

7,000,000원*1식

500,000원*2대*2회

500,000원*2대*4개월



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○웹툰센터 운영 및 사업 수행 수수료

3,020 0 3,020

○웹툰센터 광고료 및 공고료

20,000 0 20,000

○웹툰교육 교재 제작 및 인쇄비

4,000 0 4,000

○특근매식비 1,920 0 1,920

○PC정보보안 800 0 800

○센터 무인경비 800 0 800

○홈페이지 개편 및 모바일 홈페이지 구축

10,000 0 10,000

○시정, 관광, 투자 홍보 웹툰 제작

20,000 0 20,000

○투자유치 제도 및 기업지원 시책 홍보 웹툰

제작 20,000 0 20,000

3,020,000원*1식

20,000,000원*1식

1,000,000원*4개월

8,000원*4명*10식*6개월

5,000원*40대*4개월

200,000원*4개월

10,000,000원*1식

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

02 공공운영비 10,400 0 10,400

○웹툰센터 운영 10,400 0 10,400

― 통신요금 400 0 400

― 전기요금 8,000 0 8,000

― 상하수도요금 800 0 800

― 시설유지관리 1,200 0 1,200

100,000원*4개월

2,000,000원*4개월

200,000원*4개월

300,000원*4개월

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○웹툰센터 운영업무 추진 여비

2,400 0 2,40060,000원*4명*10회

405 자산취득비 110,000 0 110,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○웹툰교육장비 구입 90,000 0 90,000

○3D 출력기 구입 10,000 0 10,000

3,600,000원*25대

10,000,000원*1대

02 도서구입비 10,000 0 10,000

○웹툰센터 내 도서관용 도서 구입

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

창업보육센터 조성 18,080 0 18,080

201 일반운영비 18,080 0 18,080

01 사무관리비 18,080 0 18,080

○창업보육센터 조성관련 자문

4,000 0 4,000

○창업보육센터 조성관련 홍보물 및 책자 등 제

작 5,000 0 5,000

○창업보육센터 조성 업무 추진 사무용품 구입

2,400 0 2,400

○창업보육센터 조성 업무 추진 특근매식비

1,280 0 1,280

자문료 100,000원*5명*8회

5,000,000원*1식

150,000원*2명*8개월

8,000원*2명*10일*8개월



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○창업보육센터 조성 벤치마킹 및 업무추진 여

비 5,400 0 5,40060,000원*3명*2일*15회

창업보육 국내외 네트워크 구축 및 유치 90,480 0 90,480

201 일반운영비 32,400 0 32,400

01 사무관리비 32,400 0 32,400

○중관촌 관계자 초청 업무추진 통역비

4,500 0 4,500

○중관촌 교류에 따른 자료 제작을 위한 번역

등 7,000 0 7,000

○국내외 네트워크 구축을 위한 홍보물 및 책자

제작 6,000 0 6,000

○중관촌 등 교류 강화를 위한 홍보용품 구입

2,000 0 2,000

○중관촌 교류에 따른 현지 차량임차

4,200 0 4,200

○중관촌 전문가 초청강연 시설 및 통역장비 임

차 5,000 0 5,000

○중관촌 전문가 초청강연 원고료

600 0 600

○중관촌 전문가 초청강연 강사료

600 0 600

○중관촌 전문가 초청강연 책자제작

2,500 0 2,500

300,000원*3일*5회

70,000원*20페이지*5회

20,000원*100부*3회

20,000원*100개

700,000원*3일*2회

5,000,000원*1식

300,000원*2명

300,000원*2명

10,000원*250부

202 여비 17,280 0 17,280

01 국내여비 1,080 0 1,080

○중관촌 업무추진 여비 1,080 0 1,08060,000원*3명*2일*3회

03 국외업무여비 16,200 0 16,200

○중관촌 유치 해외 벤치마킹 및 업무추진 여비

16,200 0 16,2001,800,000원*3명*3회

301 일반보상금 40,800 0 40,800

07 외빈초청여비 40,800 0 40,800

○중관촌 전문가 강연 외빈 초청

4,800 0 4,800

○중관촌 유치를 위한 투자기업가 등 외빈 초청

36,000 0 36,000

1,200,000원*4명*1회

1,200,000원*30명

창업촉진 및 창업분위기 조성 290,000 0 290,000

201 일반운영비 290,000 0 290,000

03 행사운영비 290,000 0 290,000

○창업 아이디어 경진대회 개최

290,000 0 290,000290,000,000원*1식

실업대책 2,286,530 2,286,030 500

균 208,015 208,015 0

도 269,462 286,422 △16,960

시 1,809,053 1,791,593 17,460

중소기업 근속 장려보조금 410,500 410,000 500



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 205,250 205,000 250

시 205,250 205,000 250

307 민간이전 410,500 410,000 500

도 205,250 205,000 250

시 205,250 205,000 250

02 민간경상사업보조 410,500 410,000 500

○중소기업 근속 장려보조금(지역경제과에서 이

관) 410,500 410,000 500경정 410,500,000원

도 205,250 205,000 250

시 205,250 205,000 250

공공근로 사업 1,340,000 1,340,000 0

도 22,790 40,000 △17,210

시 1,317,210 1,300,000 17,210

101 인건비 1,305,428 1,305,428 0

도 21,758 38,968 △17,210

시 1,283,670 1,266,460 17,210

04 기간제근로자등보수 1,305,428 1,305,428 0

○공공근로사업추진 인건비

1,305,428 1,305,428 0경정 1,305,428,000원

도 21,758 38,968 △17,210

시 1,283,670 1,266,460 17,210

중소기업 경쟁력 강화 762,837 757,737 5,100

도 200,000 200,000 0

시 562,837 557,737 5,100

중소기업 경쟁력 강화 762,837 757,737 5,100

도 200,000 200,000 0

시 562,837 557,737 5,100

중소기업 육성 253,480 248,380 5,100

201 일반운영비 6,340 2,140 4,200

01 사무관리비 6,340 2,140 4,200

○기업신용정보 제공사이트 가입비

1,200 0 1,200

○기업지원 관련 각종 홍보물 제작

3,000 0 3,000

1,200,000원*1회

1,500,000원*2종*1회

301 일반보상금 2,820 1,920 900

09 행사실비보상금 2,820 1,920 900

○지역중소기업 관계자와의 간담회

2,820 1,920 900경정 2,820,000원

청년을위한,청년에의한, 청년정책 1,232,963 1,020,929 212,034

국 120,000 0 120,000

도 106,200 64,200 42,000

시 1,006,763 956,729 50,034

청년정책 추진 1,232,963 1,020,929 212,034

국 120,000 0 120,000

도 106,200 64,200 42,000

시 1,006,763 956,729 50,034



부서: 투자일자리과

정책: 청년을위한,청년에의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년 활동 및 참여 확대 301,280 321,280 △20,000

301 일반보상금 154,660 174,660 △20,000

09 행사실비보상금 54,660 74,660 △20,000

○청년커뮤니티 지원사업 30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

청년센터 운영 187,683 175,249 12,434

도 19,200 12,000 7,200

시 168,483 163,249 5,234

101 인건비 156,123 113,689 42,434

도 19,200 12,000 7,200

시 136,923 101,689 35,234

04 기간제근로자등보수 156,123 113,689 42,434

○팀원 인건비 32,227 0 32,227

― 기본급 22,445 0 22,445

― 주휴수당 4,543 0 4,543

― 시간외수당 2,004 0 2,004

― 국민연금 1,293 0 1,293

― 건강보험 928 0 928

― 고용보험 431 0 431

― 산재보험 251 0 251

― 장기요양보험 79 0 79

― 4대보험 증액분 253 0 253

○기간제근로자 퇴직금 10,207 0 10,207

― 퇴직금 3,849 0 3,849

― 퇴직금 6,358 0 6,358

○청년센터 운영 팀원 인건비 83,987 83,987 0

― 기본급 56,112 56,112 0

ㆍ팀원 56,112 56,112 0

66,800원*4명*21일*4개월

66,800원*4명*17일

8,350원*1.5*10시간*4명*4개월

28,725,000원*4.5%

28,725,000원*3.23%

28,725,000원*1.5%

28,725,000원*0.873%

928,000원*8.51%

253,000원

3,849,000원*1명

3,179,000원*2명

경정 56,112,000원

도 7,200 0 7,200

시 48,912 56,112 △7,200

201 일반운영비 31,560 61,560 △30,000

01 사무관리비 13,480 43,480 △30,000

○청년센터 프로그램 운영 0 30,000 △30,000

― 활동가 아카데미 과정운영 0 8,000 △8,000

― 청년소통 프로그램 운영 0 8,000 △8,000

― 취창업 멘토링 운영 0 3,200 △3,200

― 마음약 방문 운영 0 4,800 △4,800

― 청년단체활동 프로그램 운영 0 6,000 △6,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

청년센터 운영사업(공모) 150,000 0 150,000

국 120,000 0 120,000

시 30,000 0 30,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

국 20,000 0 20,000



부서: 투자일자리과

정책: 청년을위한,청년에의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 0 30,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○청년커뮤니티지원사업 추진 14,300 0 14,300

― 홍보비 1,100 0 1,100275,000원*2종*2회

국 1,100 0 1,100

― 사례집 제작 7,000 0 7,0003,500,000원*2회

국 7,000 0 7,000

― 영상 제작 3,000 0 3,0003,000,000원*1회

국 3,000 0 3,000

― 심사위원 수당 3,200 0 3,200200,000원*8명*2회

국 3,200 0 3,200

○청년커뮤니티지원사업 성과공유네트워킹

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

○꿈청시리즈 프로그램 15,000 0 15,000

○우수사례집 제작 5,000 0 5,000

○통합홍보물(콘텐츠) 제작 5,000 0 5,000

○청년센터 일반 수용비 5,000 0 5,000

○사업 정산 비용 700 0 700

3,000,000원*5개

5,000,000원*1회

2,500,000원*2회

5,000,000원*1식

700,000원*1회

국 700 0 700

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○청년주도형 프로젝트 사업

60,000 0 60,00020,000,000원*3개사업

국 60,000 0 60,000

○청년커뮤니티지원사업 40,000 0 40,0001,000,000원*40팀

국 40,000 0 40,000

청년희망 디딤돌 통장사업 69,600 0 69,600

도 34,800 0 34,800

시 34,800 0 34,800

301 일반보상금 69,600 0 69,600

도 34,800 0 34,800

시 34,800 0 34,800

12 기타보상금 69,600 0 69,600

○청년희망 디딤돌 통장 사업

69,600 0 69,60069,600,000원*1식

도 34,800 0 34,800

시 34,800 0 34,800

행정운영경비(투자일자리과) 191,985 175,354 16,631

인력운영비 81,048 71,337 9,711

인력운영비 81,048 71,337 9,711

101 인건비 81,048 71,337 9,711

01 보수 74,896 68,099 6,797



부서: 투자일자리과

정책: 행정운영경비(투자일자리과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간외근무수당 74,896 68,099 6,797경정 74,896,000원

02 기타직보수 6,152 3,238 2,914

○시간외근무수당 6,152 3,238 2,914경정 6,152,000원

기본경비 110,937 104,017 6,920

기본경비 110,937 104,017 6,920

201 일반운영비 52,637 47,917 4,720

01 사무관리비 51,877 47,917 3,960

○일자리 및 투자유치 홍보책자 제작

3,000 0 3,000

○공기청정기 임대료 960 0 960

30,000원*100권

60,000원*2대*8개월

02 공공운영비 760 0 760

○관용차량(전기차) 유지 760 0 760

― 충전요금 360 0 360

― 수선유지 400 0 400

30,000원*1대*12개월

200,000원*1대*2회

202 여비 50,200 48,000 2,200

01 국내여비 50,200 48,000 2,200

○기본업무수행 출장여비 50,200 48,000 2,200경정 50,200,000원

재무활동(투자일자리과) 52 0 52

보전지출 52 0 52

보전지출 52 0 52

802 반환금기타 52 0 52

02 시ㆍ도비보조금반환금 52 0 52

○청년센터 운영(인건비) 이자반납 52 0 5252,000원


